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Wartość rynku reklamowego netto, 2013-2023 (mln PLN)

Źródło: IGRZ, Raport Ooh 2023



Skuteczność reklamy jako stopień realizacji celu

Źródło: S. Kaczmarczyk, Komunikacja marketingowa, pod. red. M. Rydla, 2001.



Pandora - lejek sprzedażowy, 2024



Pandora – nabywcy biżuterii



Źródło: ENERGA 2017.

Znajomość firm energetycznych



Źródło: ENERGA 2017.

Istotne cechy firm energetycznych



Proces badania skuteczności i efektywności reklamy 

Źródło:
 S. Kaczmarczyk, 
2001.





Ankietowani wymienili szereg wad, przekładających się na niską 
skuteczność realizowanych działań, takich jak: 

• niewidoczne logo w połączeniu ze stylistyką plakatu filmowego 
utrudnia odbiór – trudno przyporządkować kreację do kategorii, 

• zbyt ciemna i ciężka kolorystyka, 

• „sztuczność” fachowców przedstawionych w przekazie, 

• niewidoczne call to action (wezwanie do działania), trudno znaleźć 
instrukcję, jak skorzystać z usługi – sprawia to, że przekaz trafia tylko 
dla bardzo zmotywowanych do zmiany dostawcy energii lub obecnej 
taryfy w PGE. 

Wyniki testów 



Wizerunek PGE



Ocena reklamy: Dove „Real Beauty”

Źródło: Szyca (2025).

„Komfort i pozytywne emocje” ze względu na przedstawienie kobiet o różnych 
sylwetkach i kolorach skóry; 
„To pokazuje, że każda kobieta jest piękna na swój sposób” ; 
„To kampania, która mówi, że piękno nie ma jednego standardu, a to bardzo 
ważne w dzisiejszych czasach”. 



Stan uwagi EEG dla kobiet i mężczyzn oraz analiza 
Eye tracking dla reklamy EB 2015

https://www.youtube.com/watch?v=lFjoJb8QP9I



Herbapol „We współpracy z naturą” 



Opinie nabywców na temat syropów Herbapol

ROZCIĘTA RĘKA DZIĘKI SYROPOWI HERBAPOL :-/ Abstrahując od 
kiepskiego składu tych syropów, bo jaki koń jest, każdy widzi i łatwo ze 
składu wywnioskować, że maliny stanowią mniej niż 1% produktu, 
chciałabym pogratulować firmie "świetnych" nakrętek na butelkach - dzięki 
jednej z nich, mam rozciętą skórę nad mięśniem zginaczem dłoni - a nigdy 
nie mam problemu z rozpakowywaniem nakrętek.

Syrop zawiera około 1 promila soku. To jest oszustwo. Firma traci 
całkowicie moje zaufanie. 65% odnosi się nie do całej objętości, tylko 0,19 
procenta. Za to zawartość cukru w cukrze bardzo wysoka. To najdroższy 
cukier na rynku.

Przecież ten sok to sam niezdrowy cukier z syntetycznie barwioną wodą. 
Spożywając to coś narażamy na szwank swoje zdrowie. Czasy, gdy marka 
Herbapol oznaczała zdrowie oraz wysoką jakość bezpowrotnie minęły. Fuj-
tfu!



Syrop malinowy od Polskiej Róży zdobył serca wielu 
użytkowników dzięki doskonałemu smakowi i wysokiej 
zawartości soku z malin. Klienci cenią naturalność produktu, 
który przypomina domowe wyroby. Mimo że niektórzy wskazują 
na drobne problemy z dokręceniem butelek, ogólne wrażenia są 
bardzo pozytywne, a produkt uznawany jest za najlepszy w 
swojej kategorii na rynku.

Pyszny sok, przypomina smakiem wyroby domowe, nie trafiłam 
na lepszy, dobry skład 

Najlepszy syrop malinowy na rynku. Konkurencja ze swoimi 
0,5% zawartości soku z malin się nie umywa.

Z dostępnych soków malinowych ten moim zdaniem jest 
najlepszy (32% maliny)

Skład: cukier, sok z malin (37 %), kwas cytrynowy (jako regulator kwasowości).

Opinie nabywców na temat syropów Polska Róża



Zmiany wartości reklamy w klasach mediów (mln PLN)

Źródło: IGRZ, Raport Ooh 2023



Nielsen Audience Measurement

Wielkość próby:

Panel ogólnopolski liczy 3500 gospodarstw domowych, 
    
Universe: 13 050 000 /liczba gospodarstw domowych w Polsce/

Badaniem objętych jest ponad 7000 osób w wieku 4+, 
    
Universe: 35 730 000 /liczba osób w wieku 4+ w Polsce/



Nielsen Audience Measurement - wskaźniki

▪ AMR (average minute rating) - średnia oglądalność minutowa wskaźnik 
opisujący średnią wielkość widowni oglądającej konkretną audycję lub 
program telewizyjny w dowolnie określonym odcinku czasu; widownia ta 
wyrażona jest w tys. osób. 

▪ ATV (avarage time viewing) - dobowy czas oglądania telewizji 
przypadający na statystycznego Polaka.

▪ ATS (avarage time spent) - czas poświęcony na oglądanie danego 
programu przez widza w ciągu doby.

▪ SHR% (share) - udział w widowni - odsetek widzów, którzy oglądali 
audycję bądź program w stosunku do wszystkich widzów oglądających w 
tym czasie telewizję.

▪ RCH% (reach) - zasięg, odsetek osób, które oglądały dany program przez 
co najmniej jedną minutę; osoba, która oglądała program dłużej jest 
wliczana tylko raz.

▪ GRP (gross rating point) - suma oglądalności wszystkich spotów.



Źródło: wirtualnemedia.pl

Oglądanie telewizji w 2010-2022

ATV - dobowy czas oglądania telewizji przypadający na statystycznego Polaka



Źródło: wirtualnemedia.pl

Oglądalność stacji telewizyjnych, 2023-2024
/wszyscy 4+/

AMR (average minute rating) 



Oglądalność stacji telewizyjnych, 2023-2024
/grupa komercyjna: 16 -59 lat/

Źródło: wirtualnemedia.pl



Źródło:.wirtualnemedia.pl

20 najchętniej oglądanych programów
w tygodniu – od 6 do 12 maja 2024

AMR (average minute rating) - średnia oglądalność minutowa

SHR% (share) - udział w widowni - odsetek widzów, którzy 
oglądali audycję bądź program w stosunku do wszystkich widzów 
oglądających w tym czasie telewizję 



Liczba programów TV z widownią powyżej 5 mln

Źródło: Nielsen Audience Measurement, 01-2023



Źródło: wirtualnemedia.pl

Całkowita oglądalność na ekranie telewizora



Słuchalność stacji radiowych 

Źródło: KIM, 2024.

Wskaźnik zasięgu dziennego stacji radiowej obliczamy, dzieląc łączną liczbę osób, deklarujących słuchanie danej stacji 
poprzedniego dnia (choć raz, choć przez chwilę) przez ogół mieszkańców Polski 15+



Analiza czytelnictwa, dystrybucji i sprzedaży prasy 

Sprzedaż ogółem - to suma sprzedaży egzemplarzowej wydań 
drukowanych, sprzedaży egzemplarzowej e-wydań oraz wszystkich 
form prenumeraty wydań drukowanych i prenumeraty e-wydań. 

Rozpowszechnianie płatne razem - to suma sprzedaży egzemplarzowej 
wydań drukowanych, sprzedaży egzemplarzowej e-wydań, prenumeraty 
wydań drukowanych i prenumeraty e-wydań oraz innych płatnych form 
rozpowszechniania wydań drukowanych i innej płatnej dystrybucji 
e-wydań. 

Sprzedaż egzemplarzowa wydań drukowanych - to sprzedaż tytułu 
prasowego w kioskach i salonikach prasowych i innych punktach, 
gdzie można nabyć prasę.

Źródło: wirtualnemedia.pl



Czytelnictwo Dzienników Ogólnopolskich
styczeń 2024 – grudzień 2024

Wskaźnik CPW oznacza średni 
procent respondentów, którzy 
zetknęli się z przeciętnym 
wydaniem pisma (czytali je, 
bądź przeglądali).

Źródło: 
www.pbc.pl/czytelnictwo/



Czytelnictwo Tygodników
styczeń 2024 – grudzień 2024

Źródło: www.pbc.pl/czytelnictwo/



Czytelnictwo Dwutygodników
styczeń 2024 – grudzień 2024

Źródło: www.pbc.pl/czytelnictwo/



Czytelnictwo Miesięczników
styczeń 2024 – grudzień 2024

Źródło:www.pbc.pl/czytelnictwo/

Polskie Badania Czytelnictwa; styczeń 2024 - grudzień 
2024; CPW; grupa celowa: osoby w wieku 15-75 lat, 
realizacja: Kantar Polska, Ogólnopolski Panel 
Badawczy Ariadna.



Nośniki reklamy OOH 2022

Źródło: IGRZ, Raport Ooh 2022



Dzienny czas spędzany z mediami (w godzinach)

Źródło: Digital 2022, Global Overview Report 2022, We are social.
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Najpopularniejsze strony internetowe w Polsce





Ranking 
influencerów 
2023

Źródło: influtool.com, 
Ranking influencerów 2023



Nowa marka napojów izotonicznych OSHEE

Założenie firmy (2008): OSHEE zostało założone przez Dariusza Gałęzewskiego 
i Dominika Dolińskiego, którzy dostrzegli rosnące zapotrzebowanie na napoje 
izotoniczne w Polsce. 



Kamerzysta w pewnym momencie pyta Kruszwila: „Czemu my tu w ogóle 
jesteśmy?”. A ten mu odpowiada: „Bo chciałem zwiedzić Podlasie, 
zobaczyć tych wszystkich meneli. (…) Miało być Hollywood do cholery, 
mieli być bezdomni, menele, kamerzyści, a co jest? Pałac do cholery. Jak 
ja chcę pałac, to idę do siebie na chatę, a jak ja chcę slumsy to chciałem 
tutaj przyjechać i mieć te slumsy". 



Źródło: 
wirtualnemedia.pl

Najwięksi reklamodawcy w 2023 i 2024 r.

Przychody: 1237 mln zł (2023) Przychody: 15100 mln zł (2023)



Źródło: 
wirtualnemedia.pl

Wpływy reklamowe tradycyjnych mediów 
(cennikowe, bez uwzględnienia rabatów)

W 2024 roku TVP wypracowała 828 mln zł przychodów z reklam 
i 157 mln zł ze sponsoringu. 



Skuteczność i efektywność reklamy 
oraz czynniki je kształtujące 

Źródło: S. Kaczmarczyk, Komunikacja marketingowa, pod. red. M. Rydla, 2001.



ROAS /Return on Ad Spend/ [zwrot z wydatków na reklamę] =  
kwota przychodów ze sprzedaży produktów objętych kampanią 
reklamową podzielona przez kwotę wydaną na samą kampanię.

ACOS /Advertising Cost of Sales/ [wydatki na reklamę  w relacji do 
sprzedaży] oblicza się, dzieląc wydatki na reklamę przez przychody z 
reklam. Na przykład, jeśli wydano 50 USD na kampanię reklamową 
dzięki której dodatkowe przychody wyniosły  100 USD, ACOS wynosi 
50%.

Amazon – wskaźniki 



Vilebrequin pomyślnie wystartował na Amazon.fr. W 2018 roku kampanie 
reklamowe przyniosły ponad 3,6 mln wyświetleń produktów Vilebrequin przy 
wskaźniku ACOS nieco ponad 25%. Kampania przyniosła 20% wzrost 
całkowitej sprzedaży w ciągu zaledwie kilku miesięcy.

Vilebrequin - kampania na platformie Amazon



„Puls Biznesu” przeprowadził badanie dotyczące skuteczności popularnych i lubianych 
spotów banku PKO BP, w których występuje Szymon Majewski. Okazało się, że 
badani świetnie kojarzą reklamę, natomiast myli im się, który bank jest w niej 
prezentowany. Gwiazda telewizyjna tak przyciągnęła uwagę odbiorców spotu, że nie 
byli skoncentrowani na przedstawianej marce.

Reklama PKO BP
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